宮臨技 第273号

令和元年8月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

一般検査部門 学術研修会のご案内（講演タイトルの訂正あり）

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

尿中に認められる上皮細胞（基本～異型）の鑑別方法と髄液検査の基礎について

学ぶ研修会を開催いたします。日常業務に役立つ講演内容になっております。

講演２、講演３ではスライドカンファレンスを行います。受付時に回答用紙を

お配りいたしますので、休憩時間等の間にスクリーンに出す細胞について回答し

ていただきます。講演を聞くことでセルフアセスメントとなりますので、通常は

一般検査業務をされていない方もお気軽にご参加ください。

※講演3のタイトルに誤りがありました。以下、訂正したタイトルとなります。

謹白

記

研修会名：「１人でもサーベイでも怖くない！

      ～実症例によるスライドカンファレンス～」

日 時 ：令和元年9月21日（土）13：30 ～ 17：10 (受付13時～)

会 場 ：仙台市立病院（本院３階第２会議室）

内容・講師：

13:30～14:00講演 1

「尿中有形成分分析装置のデータ、出力される情報の見方」

講師：シスメックス株式会社 学術 篠原由樹 先生

14:05～15:05 講演 2

「なんか変？からの細胞鑑別！正常を知って異型を見る。」

講師：東北大学病院 診療技術部 検査部門 金沢 聖美 技師

15:05～15：20 休憩

15：20～16：20 講演 3

「髄液細胞編」

講師：仙台市立病院 臨床検査科 白井 竜二 技師

参加費  ： 会員 500 円、 非会員 1,500 円

      学生無料（学生証をご提示願います）

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

仙台市立病院までの交通機関（ＪＲ仙台駅より）
◎仙台市営地下鉄南北線を利用

「長町一丁目」下車 南2市立病院方面口より徒歩3分

◎JR東北本線を利用

「長町」下車 東口より徒歩8分

担当部門及び連絡先  :仙台エコー医療療育センター 検査室 佐藤美砂

       Tel： 022－394－7711

E-mail :misa_sato＠yokofuku.or.jp